МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ОМСУКЧАН»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

12.10.2023г. N2131

О внесении изменений в приказ
от 06.10.2023г. N2 118/2 «Об организации
горячего питания детей
в 2023/2024 учебном году».

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 N2 273 ФЗ, постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2021 N2 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи», в целях сохранения и укрепления здоровья учащихся, на основании приказа
Управления образования администрации Омсукчанского городского округа от 12.10.20223г. N2
118 о внесении изменений в приказ от 02.1 0.2023г. N2 111 «Об оплате за питание учащихся в
общеобразовательных организациях Омсукчанского городского округа в 2023 - 2024 учебном
году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 06.1 0.2023г. N2 118/2 «Об организации горячего питания детей
в 2023/2024 учебном году» следующие изменения:

пункт 2. Изложить в следующей редакции:
Бесплатное горячее питание (завтраки) в 2023/2024 учебного года предоставлять
обучающимся 1 - 4 классов, учащимся 5 - 11 классов из многодетных семей,
бесплатные завтраки и обеды - обучающимся с ОВЗ, детям инвалидам, детям из
малообеспеченных семей, детям из неблагополучных семей и семей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, детей граждан РФ, призванных на военную службу
по мобилизации или заключивших контракт о прохождении военной службы;

2. Настоящий приказ вступает в силу с 16.10.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР
Костыгину Н.В., главного бухгалтера Балахонову И.В.

Директор школы Амбалова

	Page 1
	Titles
	ПРИКАЗ
	N2131

	Images
	Image 1